4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 мая 2025 года
	№ 763

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Узловский район от 26 мая
2017 года № 594 «Об учреждении единовременного материального вознаграждения главы администрации муниципального
образования Узловский район»

В соответствии со статьями 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области администрации муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 26 мая 2017 года № 594 «Об учреждении единовременного материального вознаграждения главы администрации муниципального образования Узловский район» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 13.05.2025   № 763

	Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 26.05.2017   № 594

ПОЛОЖЕНИЕ

о единовременном материальном вознаграждении

главы администрации муниципального образования
Узловский район

I. Общие положения

1.1. Единовременное материальное вознаграждение главы администрации муниципального образования Узловский район (далее – Вознаграждение) является формой поощрения талантливых молодых граждан, достигших выдающихся успехов в различных сферах познания и деятельности.

1.2. Вознаграждение присуждается молодым гражданам в возрасте от 14 до 35 лет включительно, достигшим выдающихся успехов в различных сферах познания и деятельности на территории муниципального образования Узловский район.

1.3. Возраст молодых граждан, номинируемых для получения Вознаграждения, определяется на момент даты проведения Дня молодежи.

1.4. Вознаграждение носит персональный характер и не может присуждаться повторно одному лицу в течение последних трех лет.

2. Представление документов на соискание Вознаграждения
2.1. Информирование об условиях и времени подачи документов на соискание Вознаграждения осуществляет отдел по спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Узловский район не менее чем за 30 дней до окончания сбора заявок.

2.2. Отдел по спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Узловский район  ходатайствует о представлении к соисканию Вознаграждения на основании предложений образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования всех ведомств, учреждений профессионального образования, общественных детских и молодежных организаций, учреждений культуры и спорта, предприятий, организаций.

2.3. Для представления к соисканию Вознаграждения в отдел по спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Узловский район  в срок не позднее 31 мая текущего года строго по порядку предоставляются:

· наградной лист по установленной форме;

· характеристика;

· выписка из решения организации или учреждения о представлении к награждению;

· копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

· страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

· копия ИНН;

· копии документов (дипломы, свидетельства, удостоверения и т.п.), подтверждающие успехи кандидатов в науке, искусстве, спорте и иной сферы познания и деятельности;

· скриншот регистрации на портале АИС «Молодежь России».

3. Отбор кандидатов на соискание Вознаграждения

3.1. Отбор кандидатов на соискание Вознаграждения  осуществляет экспертный совет, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Узловский район.

3.2. В случае равного количества голосов, решение принимает председатель совета.

3.3. Решение экспертного совета оформляется протоколом.

4. Награждение Вознаграждением

4.1. Выплата Вознаграждения производится в соответствии с муниципальной программой «Молодежь муниципального образования Узловский район» утвержденной постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 31 марта 2025 года № 481.
4.2.  Список награжденных публикуется в газете «Знамя. Узловский район».

4.3. Награждение осуществляется в рамках районного мероприятия, в преддверии Дня молодежи.

__________________________________

	Начальник отдела по спорту и молодежной политике
	П.В. Климанова

	Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 13.05.2025   № 763

	Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

Узловский район

от 26.05.2017   № 594

Состав экспертного совета

по отбору кандидатов на соискание  единовременного

материального вознаграждения главы администрации

муниципального образования Узловский район

	Трегубова

Елена Петровна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район, председатель совета

	Климанова

Полина Валерьевна
	-
	начальник отдела по спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Узловский район, секретарь совета

	Члены совета:

	Генералова

Марина Михайловна
	-
	председатель комитета образования администрации муниципального образования Узловский район

	Потапова

Ольга Николаевна
	-
	председатель комитета культуры администрации муниципального образования Узловский район

	Белокопытова Виктория Павловна
	-
	начальник сектора по работе с несовершеннолетними и защите их прав администрации муниципального образования Узловский район

__________________________________

	Начальник отдела по спорту и молодежной политике
	П.В. Климанова